



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2022 г.

№ 19/634-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/19-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве ветеринарии Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/19-П «Об Агентстве ветеринарии Ульяновской области».

2. В пункте 5 приложения № 2 к указанному постановлению Правительства Ульяновской области слова «управления имуществом,» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 2, подпункта 2 пункта 3 и подпункта «в» подпункта 2 пункта 4 изменений в Положение об Агентстве ветеринарии Ульяновской области, утверждённых настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 марта 2023 года.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 октября 2022 г. № 19/634-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в Положении об Агентстве ветеринарии Ульяновской области**

1. В разделе 1:
  - 1) в пункте 1.1 слова «государственной власти» исключить;
  - 2) в пункте 1.5 слова «государственной власти» исключить.
2. В разделе 2:
  - 1) в подпункте 5 пункта 2.1 слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;
  - 2) в пункте 2.2 слова «от 02.04.2008 № 189» заменить словами «от 21.02.2022 № 89», слова «государственной власти» исключить.
3. В разделе 3:
  - 1) в пункте 3.2 слова «государственной власти» исключить;
  - 2) в пункте 3.13 слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения».
4. В разделе 4:
  - 1) пункт 4.1 после слова «должность» дополнить словами «по согласованию с федеральным органом исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в ветеринарии»;
  - 2) в пункте 4.2:
    - а) в подпункте 4.2.1 слова «государственной власти» исключить;
    - б) в подпункте 4.2.3 слова «государственной власти» исключить;
    - в) в пункте 4.2.14 слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения».